Republica Moldova
CONSILIUL

МUNIСIРЛL B4LTI

Республака Молdова
совЕт

МУНИЦИПИЯБЭЛЦЪ

DEcIZIA
рЕшЕниЕ
Np

от
Proiect

О внесении изменений в решение
Совета мун. Бэлць Ns 5/37 от 1 1.05.2007 года

,,Об имуществе муниципия Бэлць"

с последующими изменениями

В соответствии с ч. (3) ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении N9436-XVI

от 28.12.20об года, законом рм о публичяой собственности администативно_

территориапьньж единиц Ns523-XIV от 16.07.1999 года, Постановлением Правительства РМ

N629 от 13.11.1991 года <О садовьIх товариществах>, рассмотрев зtцвления физических лиц,

спреДостаВленнымиДокУМенТаМи'приним{rяВоВнсманиерекоменДациизасеДмИЯ
земельной комиссии от 16.10.2023 года, протокол }(b10 -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

Председательствующий на _

о""р"доо, зu""дuпr" Cou"ru ,у". Бrпцu

Контрассигнует:
Секретарь Совета мун. Бэлць Ирина Серлюк

1. Внести изменение в Решение Совета MlTl. Бэлць Ns 5/37 от 11.05.2007 года "Об
имуществе муниципия Бэлць" с последlтощими изменениJIми:

1.1. Пункт 2З6, столбец 5, приложения Nэ 2, изложить в новой редакчии:
"К  залrенить на " ";

2. Уполномочить примара муниципия Бэтп]ь, внести соответствующие изменеция в

расчете платежей за пользование земельным участком, устaшавливаемьв в одЕостороннем

порядке.
3. Настоящее решение может бьггь оспорено в Суле Бэлць (местонахождение центр, ул.

Хотинская, 4з) в 30-дневньй срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова Nbl 1 6/201 8.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специrшизированн},ю

консультативнУю коI1иссиЮ по м),ниципtlлЬному хозяйстВу, управлениЮ ИttfУIДеСТВОМ И

заци,ге окружаюцей среды.

REPUBLICA MOLDOVA

CONSILIUL
MUNICIPAL BALTI

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

совЕт
МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЪ

./22l

Об и муществе муниципия Бэлчь,

СОВЕТ МУНИЦИ

тно
В соответствии со ст, rЦ tZ), d)_,!Тлl7

uno."n.nii^":Vn- +зь-хVr от 28,l2,2006

Н;;;;;";о зu*опопо РМ N9 828-XIl от

';"#;;;; .;бс:гвен н ости адми н и стративно

itV о. l6.07,1999 г,, _

г., ст.

ичном
ого

акона РМ о
25.|? 9

Утвер дить кадастровы ан

согласно приложению Ns l.

участки, указанные в
2. ГIризнать право

l,tл

вен
Nc 2 (286 участков

ти муниципия

единицNg 523- /

ЕШИЛ:

го товарицества к.Ц;rужба>

i

)

в ния за граждаtJами
3. Признать пр

Nч3 (28б участков
к ыIадельцев садоводческих участков согласно

4. Утвер
Зу тка). Бэлчь, филиалу Г,П,с

прилох(ен
е

(к
ьному Каластр овому Офису мун,

ести регистрацию
имуцественньй прав согласно данному

исполнением настоящего Dешения возложить на

Ё."о по вопросамр
4 онтроль з

ll ированную ковсультативную

ун ипального хозяй ства и управления им

ЕдсЕдАтЕльствующий ва v

ВНЕОЧЕРЕДН омз АсЕдАнии
сOвЕ-тА муl{t{ципия БэлItь

коl,,1и

УЩес Nl г-н Чебан О.Н,),

усАтыЙ А.Ф.

овгАньл.с.
Ргimiriа пrunicipiului 86l1i
DIRECTlA АRНIЧА

а

[.oHTpacctt гнует
lr о ёвкрЕтдря coI]E lл
iiiiуниципия Бэлць

Fо пd
.]звахоlrt.,tен:

,{,о, ПРиМАРд }lvH,Б,r,,1t[b

f. f.

СОрlд qýфЁЕгяrро
_ or- iG|MALULUl

/1&nu, I dos.

-r'-Ja-

Е

Закона РМ
кодекса,

DEC}zIA
l,EtljIiиll Е

.4/ry|\l -:Z / </
-,.// : -rr---.

;

Бэлць иа земельные

согласно приложению

Raport de specialitate

Cu privire modificarea deciziei
Consiliului muп. BЁlli пr.5lЗ7 din 11.05.2007

,,Cu privire la patrimoniul mun.Bбlfi" cu ulterioarele modificйri

iп conformitate cu art. l4 alin. (3) din Legea RM privind administra[ia publicб

1осаlй пr.436-ХVI din 28.|2.2006, Legea RM cu privire la рrорriеtаtеа publicЁ а

unitaliloг administrativ-teritoria;le пr. 523-XIV din 1б.07.1999, Ноtirirеа Guчеmчlчi

RM пr.629 din l3.1 1.1991 "Cu privire la intovбrйgirile pomicole", examinind cererile

реrsоапеlоr fizice, cu documentele prezentate, luind in consideralie ехtгаsul din

provesul - чегЬаl пг. 7 din 25.08.2О2З al iP'Drujba" 9i certiГrcatul eliberat.

iп baza сеlог rnenlionate mai sus, luind in considera{ie recomandarile comisiei

fuпсiаrе, prezentul proiect de decizie poate Гr examinat la gedinla Consiliului

mun.B1l1i.

S pccialist principal DA j,c-, Bacioi Diana

Пр uллtэрtlя tltytb Бэлць
Юр ud uч ес ко е Упр ам etl tle

y;t. Инlепенdенцuй, I
mел.: (0231) 5-46-34

(0231) 5-46-35

}"jк

р

Primdria muп. Bйl|i
Direc|ia Juridicй

stn lпсlерепсlеп|еi, I
lel.: (0231) 5-46-34

(0231) 5-4G35

лу|Z

asupra proiectului de Decizie Consiliului municipal Bnl{i
,,Cu ргiчirе modificarea deciziei

Consiliului mun. Billi nr.5/37 din 1 1.05.2007

,,Cu privire 1а patrimoniul mun.Bйl{i" cu ulterioarele mоdiГrсЁri"

Examinind proiect al deciziei саrе а fost elaborat de subdiviziunea de profil а

Primdriei municipiului Bйl{i responsabili de proprietatea municipalй qi rela{ii funciare,
DirecJia Juridicй а Primйriei mun. Bбlli considerй сй in corespundere cu art. аrt. 14 alin.
(З) din Legea RM privind administralia publicй lосаlй ш.436-ХVI din 28.12.2006, Legea
RM cu privire la proprietatea publica а unitalilor administrativ-teritoriaqle пr. 523-XIV din
16.07.1999, Ноtбrirеа Guvernului RM тrr.629 din 13,11.1991 "Cu priviTe la intovйrйqirile
pomicole", examinind cererile persoanelor Гtzice, cu documentele prezentate, luind in
consideralie recomandёrile gedinlei comisiei fuпсiаrе din 16.10.202З, proces-verbal пr.10,
proiectul sus-men{ionat poate fi examinat gi арrоЬаt la qedinJa Consiliului municipal B6l!i.

ýeful Direc{iei Juridice Vitalii BALAN

аг 2/Pr